
Свердловская область 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

Грязновская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

«16» сентября 2020 г.                         № 5 

с. Грязновское 

 

О создании рабочей группы 

по разработке Программы воспитания 

 

    Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 года № 304 ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 

обучающихся» с 2021 года определена система организации воспитательной работы в сфере 

образования, в соответствии с принятыми поправками: в состав основных образовательных 

программ школы должна входить рабочая программа воспитания и календарный план 

воспитательной работы.  На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке Программы воспитания в составе: 

Петрова И.А. – заместитель директора по ВР 

Орлова С.В. – заместитель директора по УВР 

Пермикина М.С. – заместитель директора по ПР 

Денисова Т.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов 

Лыжина К.В. – педагог-организатор 

Бывальцев С.Ю. – учитель физической культуры 

Шахтарина О.Ю. – педагог-организатор Центра «Точка роста» 

Куимова О.В. – председатель общешкольного родительского комитета 

2. Утвердить Дорожную карту по разработке и внедрению рабочей программы 

воспитания и календарного плана воспитательной работы (Приложение 1) 

3. Петровой И.А., заместителю директора по ВР подготовить План по реализации 

Дорожной карты по разработке и внедрению рабочей программы воспитания и 

календарного плана воспитательной работы. 

4. Рабочей группе заострить внимание на принятых поправках в системе 

организации воспитательной работы в системе образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы      С.М. Чистополов  

  

 



Приложение 1 

№ п/п Название мероприятия Сроки реализации Ответственные 

1. Ознакомление педколлектива с 

Федеральным законом  от 

31.07.2020 № 304 ФЗ « О внесении 

изменений в Федеральный закон 

«Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся» 

В течение 1 четверти Петрова И.А., 

зам.директора по ВР 

2. Заседание рабочей группы по 

разработке Программы воспитания 

1 раз в четверть Петрова И.А., 

зам.директора по ВР 

3. Изучение состояния 

воспитательного процесса в школе 

В течение 1 четверти Петрова И.А., 

зам.директора по ВР, 

классные 

руководители, 

педагог-организатор 

4. Разработка проекта программы 

воспитания 

Ноябрь 2020 года Рабочая группа 

5. Разработка календарного плана 

воспитательной работы по модулям 

Декабрь 2020 года Петрова И.А., 

зам.директора по ВР, 

педагог-организатор, 

педагоги ЦТР 

6. Обсуждение проекта программы 

воспитания  на педагогическом 

совете 

Февраль 2021 года Петрова И.А., 

зам.директора по ВР 

7. Обсуждение проекта программы 

воспитания  на заседании Совета 

старшеклассников 

2 неделя марта 

2021 года 

Педагог-организатор 

8. Обсуждение проекта программы 

воспитания  на заседании 

общешкольного родительского 

комитета 

3 неделя марта 

2021 года 

Петрова И.А., 

зам.директора по ВР 

9. Корректировка проекта программы 

воспитания в соответствии с 

замечаниями педколлектива, Совета 

старшеклассников, общешкольного 

родительского комитета 

4 четверть Рабочая группа 

10. Разработка локальных актов, 

регламентирующих деятельность 

МАОУ-Грязновская СОШ по 

реализации программы воспитания 

Июнь-август 

2021 года 

Администрация 

школы 

11. Внесение Программы воспитания в 

состав ООП, НОО, ООО 

До 25.08.2021 года Орлова С.В., 

зам.директора по 

УВР 

 


